[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Gabinete do Deputado Cláudio Cunha
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: COHAFUMA, ▪ CEP: 65.071-750
FONE (98) 3269.3439 - São Luis /MA

  INDICAÇÃO Nº    /2023.

[bookmark: _GoBack]Senhora Presidente,

                     Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, após ouvido o Plenário, a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, o Sr. Carlos Brandão e seja encaminhado ofício ao Secretário de Estado da Educação, Leuzinete Pereira da Silva, solicitando-lhes a conclusão, em caráter de urgência, a reforma do CAIC, no município de Cururupu, tendo em vista que o mesmo conta com poucas escolas estaduais e por ser uma das principais referências de atendimento a educação dos jovens naquela cidade.
. 		Considerando o papel educativo e social que o CAIC de Cururupu representa, torna-se imprescindível a atenção na conclusão desta reforma, pois atenderá não só os anseios de discentes e docentes que trabalham e estudam na referida unidade, mas o de toda população da área.

PLENÁRIO DEPUTADO ¨NAGIB HAICKEL¨ DO PALÁCIO ¨MANUEL BECKMAN, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cláudio Cunha
Deputado Estadual
PL/MA

image1.png